ha gestionado la baja de los mencionados bienes obteniendo el Acuerdo de 
Directorio N° 21-2025 recomendado aplicar su Disposición Final en 
concordancia a lo establecido en la Directiva N° 001-2020-EF-54.01. 

6.2. De acuerdo a lo sustentado en el presente informe técnico y anexos, se 

concluye que existen (494) cuatrocientos noventa y cuatro, bienes muebles 
sobrantes identificados se han convertido en residuos, por lo que 
corresponde calificarlos como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, de conformidad con la Directiva N.° 001-2020-
EF/54.01, “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados